
 

 

 

 

 

 

  

    

    Dec. N. 1931 del 03/11/2025 

  

OGGETTO: DECRETO IN AUTOTULELA DI RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE 

ESTRATTO DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO la proprio provvedimento n. 5416 del 11/09/2025 avente ad oggetto  “Estratto delle delibere del verbale 

n.1  del Consiglio di istituto del 3 settembre 2025; 

  

RILEVATO che, per mero errore materiale, al punto 4 si è verbalizzato che il Consiglio approva 

all’unanimità per alzata di mano l’Assicurazione integrativa Triennio 2025/28 assegnando delibera n.4; 

 

CONSIDERATO che in tale seduta si è rinviata la trattazione del punto poiché non erano decaduti i termini 

per la presentazione delle offerte; 

  

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990;  

  

TENUTO CONTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai 

fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

  

per i motivi di cui in premessa espressi,   

  

  

DECRETA  

  

1. Di rettificare l’estratto del verbale n.1  del Consiglio di Istituto del 3 settembre annullando la delibera n. 

4 del verbale n.1 del Consiglio di Istituto del 3 settembre mantenendo  la numerazione progressiva 

inalterata. 

  

2. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio nella sezione decreti ai fini della pubblicità legale. 

  

  

          Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Rosalia Licata 
          Documento firmato digitalmente  

 

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

75
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2025-11-03T16:04:14+0000
	ROSALIA LICATA




